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På vegne av Koronakommisjonen har Oslo Economics kartlagt intensivkapasiteten og beredskapen i 

Danmark og Sverige.  

 

 

  

Intensivavdelingene tar hånd om pasienter med svikt eller truende svikt av vitale organsystemer.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammendrag  
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Koronakommisjonen er bedt av Stortinget å vurdere behovet for sengekapasitet og 

intensivberedskap i helseforetakene, og har i den forbindelse bestilt en kartlegging som belyser 

intensivkapasiteten og beredskapen ved de sykehusene som har mottatt flest covid-19-pasienter i 

Danmark og Sverige.  

Koronakommisjonen1 er nedsatt for å gi en grundig og helhetlig gjennomgang og evaluering av myndighetenes 

håndtering av covid-19-pandemien, og skal kartlegge alle relevante sider av håndteringen. Kommisjonen skal i 

sitt arbeid se hen til hvordan pandemien har vært håndtert i andre land det er relevant å sammenligne Norge 

med. Videre skal kommisjonen fremme forslag til tiltak den mener er nødvendige for å få en bedre fremtidig 

beredskap.  

Den siste tiden har det vært rettet mye oppmerksomhet mot intensivkapasiteten til norske sykehus. Behov for 

kapasitet og ressurser til intensivbehandling har blitt diskutert, og det har vært stilt spørsmål om hva som er 

nødvendig kapasitet fremover for å sikre forsvarlig drift og behandling i krisetid. I lys av dette er kommisjonen 

bedt følge opp følgende stortingsvedtak: «Stortinget ber regjeringen sikre at Koronakommisjonen gjør en grundig 

vurdering av behovet for sengekapasitet og intensivberedskap i helseforetakene og på den bakgrunn fremme 

anbefalinger om hvor mye kapasitet og bemanning bør økes for å gjøre sykehusene rustet til å møte eventuelle 

kommende pandemier». 

Koronakommisjonen har vurdert det som nødvendig å gjennomføre en kartlegging av sengekapasiteten, 

intensivkapasiteten og intensivberedskapen på utvalgte sykehus i Sverige og i Danmark. Dette er land det er 

naturlig å sammenligne Norge med, og en slik kartlegging vil kunne gi nyttig informasjon til arbeidet med å 

vurdere behovet for kapasitet i norske helseforetak.  

På oppdrag for Koronakommisjonen har Oslo Economics gjennomført kartleggingen. I kapittel 1 presenteres 

formål, gjennomføring og metodisk tilnærming. I kapittel 2 og 3 oppsummeres hovedfunnene for henholdsvis 

Danmark og Sverige, mens funnene oppsummeres i kapittel 4.  

1.1 Kartleggingens formål  

Det overordnede formålet med kartleggingen var å utrede sengekapasiteten, intensivkapasiteten og 

intensivberedskapen på sykehusene som mottok flest covid-19-pasienter i Danmark og Sverige. Oppdraget 

bestod av tre delspørsmål, vist i Figur 1.  

 
1 https://www.koronakommisjonen.no/ 

1. Kartlegging av intensivkapasitet og beredskap i 
Danmark og Sverige  
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Figur 1: Formål og delspørsmål i kartlegging 

 

 

Illustrasjon: Oslo Economics  

1.2 Kartleggingens innretning  

Kartleggingen ble gjennomført i november og desember 2021. Situasjonen er beskrevet frem til 31. oktober 

2021, så fremt data har vært tilgjengelig. I det følgende gis en kort introduksjon til intensivavdelinger og -

kapasitet, samt innretningen av kartleggingen og de utvalgte sykehusene som inngår i arbeidet.  

1.2.1 Intensivavdelinger og intensivkapasitet  

Intensivavdelingene tar hånd om pasienter med svikt eller truende svikt av vitale organsystemer, og er sentrale 

for å gi nødvendig tilbud til de alvorligst syke pasientene. De har også en viktig rolle i oppfølging og behandling 

av pasienter i den første kritiske fasen etter større operasjoner. Intensivbehandling krever mye ressurser, både 

når det gjelder personell, lokaler, utstyr og legemidler. I tillegg til intensivenheter ved sykehusene har flere 

sykehus «tunge overvåkningsplasser» for pasienter som er mindre overvåknings- og behandlingskrevende enn 

intensivpasientene. Slike enheter kan vær lokalisert i tilslutning til en intensivavdeling, eller tilknyttet ordinære 

sengeområder ved sykehuset. Postoperative overvåkningsplasser omtales ofte som «tekniske senger».  

Norsk anestesiologisk forening definerer en intensivpasient som en pasient der «det foreligger truende eller 

manifest, akutt svikt i én eller flere vitale organfunksjoner, og svikten antas å være helt eller delvis reversibel» 

(Lauvsnes & Konstante, 2015).  
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1.3 Metodisk tilnærming og datakilder 

Kartleggingen er basert på en kombinasjon av egne litteratur- og dokumentsøk, offentlig tilgjengelig statistikk, 

data utlevert fra statistikkavdelinger ved sykehus/offentlige myndigheter, intervjuer med ressurspersoner og 

gjennomgang av dokumenter og data utlevert av informanter i de to landene (Figur 3). Det ble sendt ut 

intervjuforespørsel til en rekke representanter fra myndighetene og ved utvalgte sykehus i Danmark og Sverige. 

Gjennom intervjuene ble det innhentet informasjon om intensivkapasiteten og beredskapen ved sykehusene, 

tilgjengelig data og statistikk, rapporter og dokumenter og kontaktinformasjon til andre relevante informanter. En 

oversikt over informanter og beskrivelse av bidrag er presentert i Vedlegg A. Prosjektets relativt korte tidsramme 

la føringer for hvilke informanter som hadde mulighet til å delta, og hvilke data og hva slags dokumentasjon som 

var tilgjengelig.  

Basert på intervjuene fikk vi tilsendt sentrale dokumenter knyttet til kapasitet og muligheter for oppskalering og 

håndtering og beredskap ved sykehusene, i tillegg til planer og strategier utarbeidet underveis i pandemien. 

Relevante data og statistikk ble innhentet fra Sundhetsdatastyrelsen, Socialstyrelsen og Svenska 

Intensivvårdsregister (SIR).  

Figur 3: Metode og datakilder  

 

Illustrasjon: Oslo Economics.  
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2.1 Behandling av covid-19-pasienter i Danmark  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

2. Intensivkapasitet og beredskap i Danmark 
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2.2 Intensivkapasitet, organisering og håndtering av covid-19-pasienter    

2.2.1 Helseregioner og sykehus i kartleggingen  

Region Hovedstaden: Hvidovre er et av Danmarks største sykehus med over 40 000 pasienter innlagt hvert år. 

Sykehuset er et av fire akuttsykehus i Region Hovedstaden og er lokalisert sør-vest i København. Sykehuset har i 

overkant av 5 000 ansatte og om lag 700 sengeplasser.  

Region Midtjylland: AUH i Skejby er det største sykehuset i Danmark, og en av Nord-Europas største 

sykehusbyer. Sykehuset har over 10 000 ansatte og 856 sengeplasser.  

 

 Hvidovre AUH 
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2.3 Intensivberedskap ved danske sykehus 

2.3.1 Legemidler og medisinsk utstyr, personell og lokaler 
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2.3.2 Veiledning fra sentrale myndigheter 
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2.4 Landsdekkende intensivkapasitet i Danmark 
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3.1 Behandling av covid-19 pasienter i Sverige  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.2 Intensivkapasitet, organisering og håndtering av covid-19 pasienter    

3.2.1 Helseregioner og sykehusene i kartleggingen 

Region Sörmland: Mälarsjukhuset i Eskilstuna er det største sykehuset i fylket, Sörmland, og er ansvarlig for pleie 

og behandling av omtrent 140 000 innbyggere (Region Sörmland, 2021).  

Region Stockholm: Karolinska Universitetssjukhuset er et av Europas største universitetssykehus, og det største 

sykehuset i Sverige med to sentre, et i Solna og et i Huddinge (Karolinska Universitetssjukhuet, 2021).  

 

   

   

   

   

   

   

 

  

3.2.2 Intensivkapasitet ved svenske sykehus  

 

 

3. Intensivkapasitet og beredskap i Sverige  
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Kilde: (SIR, 2020). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.3 Intensivberedskap ved svenske sykehus 

3.3.1 Legemidler og medisinsk utstyr, personell og lokaler 

 

 

 

 

 

   

Svenska Intensivvårdregister (SIR) 

SIR er en ideell organisasjon stiftet i 2001, finansiert av medlemskontingenter, tilskudd fra svenske kommuner, 

Socialstyrelsen og Fylkestingets midler til nasjonale kvalitetsregistre. Svenske intensivavdelinger er medlemmer. 

Formålet med organisasjonen er å drive et nasjonalt kvalitetsregister for intensivbehandling i Sverige. 

Organisasjonen skal også fremme metodeutvikling og forskning innen intensivmedisin.  
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3.4 Landsdekkende oversikt over intensivkapasitet i Sverige 
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Overflytting til annen intensivavdeling grunnet ressursmangel
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4. Oppsummering  
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En oversikt over informanter som har bidratt til utredningen er presentert i tabellen under. Bidrag omfatter innspill 
om erfaringer og håndtering, relevante dokumenter og planer, statistikk og tolkning av data, og er gitt både via 
epost og gjennom intervjuer. I tillegg til informantene presentert under har en rekke personer ved sykehusene og 
fra myndighetene bidratt med å sette oss i kontakt med egnede informanter.  

Tabell 8: Oversikt over informanter  

Informant Tilhørighet 

Overlege / professor intensivavdelingen Rigshospitalet 

Overlege intensivavdeling Rigshospitalet 

Overlege intensivavdeling Hvidovre Hospital 

Overlege intensivavdeling (leder på avdelingen)  Aarhus Universitetssykehus (AUH)  

Konstituert enhetssjef og overlege, enhet for 
sykehusplanlegging 

Sundhetsstyrelsen, Danmark 

Sjefskonsulent, enhet for beredskap og smittsomme sykdommer Sundhetsstyrelsen, Danmark  

Overlege og funksjonssjef intensivavdeling  Karolinska Universitetssykehus  

Sjefslege / virksomhetssjef pasientsikkerhetsenheten Region Sörmland 

Representant SIR Svenska Intensivvårdregistret (SIR) 

Representant SIR  Svenska Intensivvårdregistret (SIR) 

Statistikkavdeling / ressursperson statistikk  Norsk Sykepleierforbund (NSF),  

Statistikkavdeling / ressursperson statistikk Dansk Sykepleierråd 
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